（ 入 札 の 公 告 ）

次のとおり、一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。

令和６年４月19日

富良野市長 北 猛俊

１ 入札に付する事項

(1)  工事名称 スポーツセンター耐震改修工事

(2)  工事場所 富良野市桂木町５番

(3)  工事期間 契約締結日の翌日から令和７年１月31日まで

(4)  工事概要 入札説明書による。

(5)  入札方式

この工事は、地方自治法施行令第167条の５の２の規定に基づく、地域限定型一般競争入

札で実施する工事である。

 (6)  分別解体等の実施の義務付け

この工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成12年法律第104号）

第９条に基づき分別解体等の実施が義務付けられた工事であるため、契約に当たり再資源

化等に要する費用、解体工事に要する費用、分別解体等の方法、再資源化等をするための

施設の名称及び所在地を契約書に記載する必要があることから、特記仕様書に記載された

特定建設資材廃棄物、搬出数量等を参考に再資源化等に要する費用及び解体工事に要する

費用を含めて見積もった上で、入札を行うこと。

２ 入札に参加する者に必要な資格

入札参加条件は２社による共同企業体とし、主に必要な要件は下記のとおりとする。

(1)  共同企業体の構成

ア 共同企業体の代表者にあっては、建設業法（昭和24年法律第100号）第３条第２項に規

定する建設工事の種類のうち建築工事業の許可を受けていること。

イ アの者を除く共同企業体の構成員についても、建設業法第３条第２項に規定する建設

工事の種類のうち建築工事業の許可を受けていること。

ウ ア及びイの者は、令和６年度富良野市建設工事等入札参加資格審査結果一覧表のそれ

ぞれの建設工事の種類の区分に登載されていること。

  エ 共同企業体は、特定建設工事共同企業体協定書により、共同施工方式（甲型）の建設工

事共同企業体を結成するものとする。

  オ 共同企業体の構成員は、同一入札に参加する、その他の共同企業体と重複して構成員に

はなれない。

  カ 共同企業体の出資比率は、30％以上とし、代表者の出資比率は構成員中最大であるも

のとする。

  (2) 共通資格要件

ア 入札執行の日までの間に、富良野市の建設工事等競争入札参加資格者指名停止事務処

理規程(平成６年訓令第４号)に基づく指名停止を受けていない者であること。

イ 富良野市の競争入札参加排除基準の規定により富良野市発注工事等から入札参加を除

外されていない者であること。

ウ 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立て及び民事再生法（平

成11年法律第225号）に基づく再生手続開始の申立てがなされている者については、手続

開始決定後の富良野市競争入札参加資格の再審査結果を有していること。

エ 富良野市内に、建設業法第３条第１項に規定する本店を有すること。

オ 共同企業体の代表者にあっては、過去５年間以内に国、都道府県または市町村が発注し

た改修工事であって受注金額が５千万円以上（税抜）のものを元請けで施工した実績があ

ること。なお、共同企業体として施工した実績は、当該共同企業体の構成員として出資比

率が20％以上の場合のものに限る。

カ 共同企業体の構成員にあっては、過去５年間以内に国、都道府県または市町村が発注し

た改修工事を元請けで施工した実績があること。

キ 富良野市が所管する工事の当該工事資格における前年及び前々年に完成した工事の工

事施工成績の平均点が70点以上であること。又、過去2年間で低入札工事の施工において

工事成績が70点以上であること。

ク 監理技術者又は主任技術者の資格を有する者を工事に専任で配置できること。

ケ クの者は、現場代理人、主任技術者及び監理技術者に係る継続雇用確認要領に該当する

 者であること。

コ 現場代理人を工事現場に専任で配置できること。

サ 入札に参加しようとする者の間に、資本関係又は人的関係がないこと。（資本関係又は

人的関係のある者の全員が共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く。）

シ 本工事に係る設計業務の受託者（株式会社 岡田設計）と資本関係又は人的関係がない

こと。

３ 入札説明書の配布期間等

入札説明書及び地域限定型一般競争入札参加資格審査申請書用紙は次のとおり配布する。

(1) 配布期間

令和６年４月19日(金)午前８時30分から令和６年４月26日(金)午後５時15分まで

(2) 配布場所

富良野市ホームページ（https://www.city.furano.hokkaido.jp）

 (3) 配布方法

富良野市ホームページからのダウンロードによるものとする。

４ 入札参加資格審査申請書等の提出期間等

入札参加希望者は、特定建設工事共同企業体協定書及び地域限定型一般競争入札参加資格

審査申請書（別記第１号様式）に関係書類を添付して提出しなければならない。(別記第２

号～第５号様式)

(1) 提出期間

令和６年４月19日(金)から令和６年４月26日(金)まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に

関する法律（昭和23年法律第178号）に規定する休日（以下「休日」という。）を除く。）

毎日午前９時から午後５時まで

(2) 提出場所

富良野市弥生町1番1号

富良野市建設水道部都市建築課都市建築係

(3) 提出方法

持参

５ 競争入札執行（開札）の日時及び場所

(1) 日時 令和６年５月17日(金) 午前９時00分

(2) 場所 富良野市複合庁舎 ４階 第３会議室

(3)  入札番号 １号

６ 予定価格等

(1)  予定価格は、事後公表とする。

(2)  低入札価格調査制度に係る基準価格を設定している。

(3)  入札の執行回数は３回までとする。

(4) 入札書及び積算内訳書を提出するものとする。積算内訳書は２回目以降の入札では後日

提出とする。